
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  VENTOTTO  del mese di LUGLIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                         

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                          

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno                *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 84 
 in data 28/07/2017 

 Prot. N. 10522 
 

 

APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEL TRATTO DI PISTA CICLABILE 
LUNGO LA “CASTELLANA” E SISTEMAZIONE MARCIAPIEDE ESISTENTE POSTA 
A CARICO DELLA DITTA FIORESE IMMOBILIARE SRL/FIORESE BERNARDINO 

SPA (CONVENZIONE REP 699 DEL 5.08.2016).  



  P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO DEL TRATTO DI PISTA 

CICLABILE LUNGO LA “CASTELLANA” E SISTEMAZIONE 
MARCIAPIEDE ESISTENTE POSTA A CARICO DELLA DITTA FIORESE 
IMMOBILIARE SRL/FIORESE BERNARDINO SPA (CONVENZIONE REP 
699 DEL 5.08.2016). 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO: 
 

- che la Ditta FIORESE BERNARDINO SPA con sede in Via Castion n. 70 a Rossano 
Veneto (VI) C.F. 03317190241 ha presentato, in data 25 marzo 2011, prot. 4408, 
come successivamente integrata e modificata, allo Sportello Unico per le attività 
produttive del Comune di Rossano Veneto, istanza tendente ad ottenere il 
provvedimento unico per ampliamento di attività produttiva in variante allo strumento 
urbanistico generale, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 55/2012, relativa allo stabilimento 
ubicato nel Comune di Rossano Veneto, Castion n. 70, su terreno della superficie 
complessiva di mq. 32352 censita al F. 6 mapp. 106 di ha 03.39.11; 

- che l’intervento ha ottenuto esito favorevole nella Conferenza di Servizi Decisoria 
del 14 gennaio 2016 e nella Conferenza di Servizi integrativa del 17 maggio 2016; 

- che in data 23 maggio 2016 il Consiglio Comunale si è espresso con deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 18 del 23 maggio 2016, prot. 7318 con deroga dello 
strumento urbanistico vigente; 

- che in data 5.08.2016 è stata approvata la relativa convenzione per interventi di 
approvazione variante parziale al P.I. ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 160/201 e L.R. 
55/2012 per ampliamento attività commerciale, realizzazione nuova Palazzina e 
nuova area parcheggio approvata con deliberazione di G.C. n. 78 del 15.07.2016 
prot. 10166; 

 
DATO ATTO che la Convenzione obbliga la Ditta a garantire la dotazione di servizi e delle 
attrezzature definite dalla tavola di progetto; in particolare l’obbligo di esecuzione delle 
opere di urbanizzazione con la realizzazione degli standard per mq. 1997,43 relativi alla 
nuova palazzina. A scomputo degli oneri, come stabilito dalle NTO del Piano degli 
Interventi, sarà realizzato un percorso pedonale lungo il fronte Nord prospiciente la 
proprietà e adiacente la S.S. n. 245 Castellana, a completamento di quello già previsto per 
l’accesso veicolare; 
 
VISTO il progetto esecutivo delle opere di urbanizzazione connesse al P.F.U. n. 97 
dell’11.08.2016 pervenuto al n. 15824 di prot. del 25.11.2016; 
 
DATO ATTO che il richiamato Progetto Esecutivo si compone dei seguenti elaborati: 
 

- Relazione tecnica illustrativa; 
- Computo metrico estimativo; 
- Elenco prezzi unitari; 
- Lista categorie e forniture; 
- CSA – Parte Amministrativa; 
- Quadro incidenza manodopera; 
- Rilievo fotografico stato di fatto; 
- Quadro economico; 
- CSA – Parte Tecnica; 
- Tav. 1: Corografia, Estratto P.I., Estratto C.T.R., Estratto catastale; 
- Tav. 2: Planimetria generale Stato autorizzato; 
- Tav. 3: Planimetria generale Stato di progetto; 



- Tav. 3.1: Planimetri di progetto, Reti tecnologiche; 
- Tav. 4: Profilo longitudinale; 
- Tav. 4.1: Sezione tipo; 
 

RISCONTRATA la rispondenza del progetto presentato alle finalità ed esigenze pubbliche 
da soddisfare ed in particolare alla realizzazione del percorso pedonale ciclabile lungo la 
Strada Regionale n. 245 “Castellana” dal km 44+405 al km 44+558 lato sx dal km 44+366 
al km 44+610 lungo il lato dx della carreggiata e l’abbattimento delle piante esistenti e la 
sostituzione dell’aiuola inerbita con una pavimentazione in masselli di cls di indubbia utilità 
pubblica; 
 

RITENUTO altresì che il valore comprensivo del progetto superiore copra 
abbondantemente il valore di monetizzazione;  
 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
D E L I B E R A 

 
1. di prendere atto ed approvare per quanto di competenza e per le ragioni evidenziate 

in premessa, il Progetto Esecutivo per interventi di “OPERE DI 
URBANIZZAZIONE CONNESSE AL P.F.U. N. 97 DELL’11.08.2016 IN VIA 

CASTION” redatto in data Novembre 2016 dall’Ing. Arch. Henry Zilio di Cassola (Vi), 
ai sensi della Convenzione n. 699 di Rep. sottoscritta in data 5 agosto 2016; 

 
2. di dare atto che sarà cura del Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzione del 

Patrimonio l’attivazione degli atti e degli adempimenti conseguenti alla presente 
Deliberazione per dar corso al progetto. 
 

3. Di prendere atto che tutte le spese di realizzazione del progetto sono a carico della 
Ditta che dovrà acquisire tutti i pareri necessari; 

 
* * * * * 

 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

 F.TO Dott. Adriano Ferraro 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 
 F.TO Dott. Francesco Spaziani 

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di Deliberazione suestesa. 
 

La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 



Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n. 267/2000, stante la necessità di dare attuazione a quanto previsto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                        F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 01/08/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 01/08/2017                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


